

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	892,209,535	914,467,323	△22,257,788
	老人福祉事業収益	12,366,560	11,534,047	832,513
	就労支援事業収益	1,413,422	317,529	1,095,893
	障害福祉サービス等事業収益	23,886,434	10,179,992	13,706,442
	経常経費寄附金収益		1,008,000	△1,008,000
			268,000	△268,000
	サービス活動収益計(1)	929,875,951	937,774,891	△7,898,940
	費用			
	人件費	517,209,240	547,430,996	△30,221,756
事業費	261,933,992	271,000,026	△9,066,034	
事務費	61,659,939	63,190,868	△1,530,929	
就労支援事業費用	29,967,961	28,140,686	1,827,275	
減価償却費	122,980,321	119,948,907	3,031,414	
サービス活動費用計(2)	993,751,453	1,029,711,483	△35,960,030	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△63,875,502	△91,936,592	28,061,090	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,003,778	23,305	980,473
	その他のサービス活動外収益	3,188,235	34,806,359	△31,618,124
	サービス活動外収益計(4)	4,192,013	34,829,664	△30,637,651
	費用			
	支払利息		152,842	△152,842
	投資有価証券売却損	2,963,095		2,963,095
	その他のサービス活動外費用	59,275	15,529,488	△15,470,213
	サービス活動外費用計(5)	3,022,370	15,682,330	△12,659,960
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,169,643	19,147,334	△17,977,691
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△62,705,859	△72,789,258	10,083,399	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		19,335,000	△19,335,000
	固定資産売却益		475,902	△475,902
	特別収益計(8)	0	19,810,902	△19,810,902
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,438,044	46,687,426	△42,249,382
特別費用計(9)	4,438,044	46,687,426	△42,249,382	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,438,044	△26,876,524	22,438,480	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△67,143,903	△99,665,782	32,521,879	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,611,192,348	1,710,858,130	△99,665,782
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,544,048,445	1,611,192,348	△67,143,903
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,544,048,445	1,611,192,348	△67,143,903